
 
UCHWAŁA Nr XI/178/11 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 5 września 2011 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

przez Województwo Świętokrzyskie Powiatowi Buskiemu 

 
 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) w związku z art. 216 ust. 2 
pkt 5 oraz 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego dla Powiatu 
Buskiego w formie dotacji celowej w kwocie 20.000 zł (słownie złotych: dwadzieścia tysięcy) 
z przeznaczeniem na realizację zadań własnych zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego  
i opieki nad zabytkami. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 Przewodniczący Sejmiku 

 

 

 Marek Gos 



UZASADNIENIE 
 

Od 2009 r. w Powiecie Buskim funkcjonuje Program Opieki nad Zabytkami, uznany 
przez Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków za wzorcowy. Na jego 
podstawie Powiat udziela dotacji właścicielom lub posiadaczom zabytków, z przeznaczeniem 
na ich renowację. W przeciągu ostatanich trzech lat Powiat udzielił 12 dotacji na łaczną kwotę 
270 tys. zł , dzięki czemu pracom remontowo-konserwatorskim poddano najcenniejsze  
i najstarsze obiekty znajdujące się na terenie Powiatu.  

 
Potrzeby w zakresie ochrony dziedzictwa narodowego zidentyfikowane na terenie 

powiatu buskiego znacznie przekraczają możliwości finansowe samorządu. Wiele starych  
i cennych zabytków wymaga pilnego wykonania prac konserwatorskich. W ciągu minionych 
trzech lat osoby, w których władniu są obiekty zabytkowe zgłosiły projekty konserwatorskie  
o wartości przekraczającej kwotę 670 tys zł.  

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy do zadań własnych jednostki  

o charakterze obligatoryjnym, zatem konieczne jest systematyczne ponoszenie nakładów na tę 
sferę działalności. Dzięki wsparciu samorządu województwa będzie możliwe ogłoszenie 
przez Powiat Buski stosownego naboru wniosków o dofinansowanie prac renowacyjnych  
i udzielenie wsparcia obiektom potrzebującym interwencji konserwatorskiej. 

Udzielanie pomocy finansowej przez Województwo innym jednostkom samorządu 
terytorialnego jest zgodne z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 

 

 


